
06 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 02.C.DIC.392 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIÍAS DE CUENCA 

. CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
ampliación del objeto social y reforma del estatuto de la compañía “INTERBORO 
TRANSPORT $. A.”, otorgada el 19 de abril de 2002 ante el Notario Segundo del cantón 
Cuenca, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante Informe N* 689- 
DJ-02 de 27 de junio de 2002 opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución número ADM-00369 
de 6 de noviembre de 2000, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y la 
reforma del estatuto de la compañía “INTERBORO TRANSPORT S5.A.”, en los términos 
constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y Octavo del 
Cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienteñ en las 
copias de la escritura que se acompañan la razón respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) que el Registrador Mercantil del' Cantón 
Cuenca, inscriba' la escritura y esta Resolución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 27 de junio de 2002 

DR. HGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 

resolución. Cuenca, a 2 de julio del 2002. 
q Sd te 

      

        
     

Ó ep” 

vin — ñ o P 
. > o 

Bubión CPintimillo E. a Cuenca — Ecuador» 

Dr. Notario 29. o 
e > 
logan 

  



  

' Doy fe: Que en fecha de hoy, 2 de Julio del 2002, he procedido 
a dar cumplimiento con lo ordenado en la resolución que antecede. 

   
  

Dr, Homero Méscoso Taramilln 

Ñotari jo Octavo del Cantón Cuenca 
KZ 

    

  

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el N*.. 263. 
del REGISTRO MM: CANTIL - 
se dá así. cumplir mis: 1 a lo dispuesto en la 
misny-ed> a 

  

DR. REMIGIO AUQUILIA LUCER 
ROSISTRADOR MERCANTIL 

DEL TANFON-CUENCA


